
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 4. ledna 2021 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Technický dozor stavebníka pro 
rekonstrukci a dostavbu staré budovy FLD“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V čl. 6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny zadavatel uvádí: „Účastník stanoví 
nabídkovou cenu jako měsíční sazbou za výkon předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se 
zadávacími podmínkami.“ A současně v čl. 9 Způsob hodnocení nabídek, hodnotící kritéria, 
zadavatel uvádí: „V rámci hodnotícího kritéria A. Nabídková cena bude hodnocena celková výše 
nabídkové ceny za celé plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH v souladu s čl. 6 této 
zadávací dokumentace.“ Dále v Příkazní smlouvě v čl.VII Stanovení výše odměny příkazníka, se 
uvádí: „1. Smluvní strany se dohodly, že za provádění činnosti dle této smlouvy příkazce zaplatí 
příkazníkovi odměnu ve výši ,- Kč měsíčně bez DPH. DPH bude připočtena a odvedena dle platných 
právních předpisů.“ Ustanovení těchto článků jsou v rozporu. Jakým způsobem má být zpracována 
nabídková cena? 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zmíněná ustanovení nejsou v rozporu. Platí ustanovení čl. 6, které stanoví, že nabídková cena bude 
stanovena jako měsíční sazba. Čl. 9, resp. slovo „celková“ výše nabídkové ceny, znamená, že účastník 
stanoví cenu za veškeré služby, které bude v daném měsíci poskytovat. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Dokumentace k veřejné zakázce, jak je zveřejněna na profilu zadavatele uvádí předpokládaný termín 
ukončení činnosti TDS do 48 měsíců od zahájení stavby. Dokumentace k veřejné zakázce „Rekonstrukce 
a dostavba staré budovy FLD“ na Stavební práce obsahuje nejkratší dobu realizace 740 dnů a nejvýše 
800 dnů. Dovoluji si vznést dotaz zda: 1. Předpokládaná hodnota 4 300 000 Kč bez DPH vychází z 
termínu činnosti TDS a to 48 měsíců, nebo vychází z předpokladu doby realizace 740 dnů a nejvýše 800 
dnů? Příkazník je povinen po celou dobu trvání této smlouvy být řádně pojištěn pro případnou 
odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy, minimálně však na 
pojistné plnění ve výši 200.000.000,- Kč. Výše pojištění neodpovídá výši, která by byla k předmětu 
smlouvy adekvátní, je možná změna ve smlouvě o snížení pojistného plnění? 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Předpokládaná doba realizace je 28 měsíců. Původně uvedených 48 měsíců je administrativní omyl. 
Tento údaj je opraven ve smlouvě, která je přílohou tohoto vysvětlení. Účastník je pro zpracování 
nabídky povinen vycházet z této nové opravené smlouvy (zároveň v souladu s čl. 3 zadávací 
dokumentace). Co se týče výše pojistného plnění, na této zadavatel trvá. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 12. 1.  
2021 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2021-01-04T14:04:24+0100
	Mgr. Iva Mádlová




